

مصرف الاستثمار العراقي



INVESTMENT BANK OF IRAQ

رأس المال ٢٥٠ مليار دينار عراقي

Paid Up Capital ID 250 Billion

البيانات المالية  
Financial Statements

2014

12/31

المركز المالي ونتائج الأعمال لغاية  
Financial Position and Results of the Operations  
for Period Ending at 31/12/2014

الربع الرابع  
Fourth Quarter

الموقف المالى كما فى 31 / 12 / 2014

FINANCIAL POSITION AS AT 31 / 12 / 2014

بيان (أ)

Account Type	نسبة النمو	الميزانية	الموقف المالى	نوع الحساب
		Balance sheet	Financial Position	
		2013/12/31	2014/12/31	
		مليون دينار عراقى Million (IQD) مدففة	مليون دينار عراقى Million (IQD) غير مدففة	
<b>ASSETS الموجودات</b>				
Fixed Assets (Book value)	% 14,9	15,103	17,353	الموجودات الثابته (القائمة بالقيمة الدفترية)
Monetary Credit (after deducting allocation)	%(32,4)	244,163	165,105	الاثتمان النقدى (بعد تنزيل المخصص)
Investments (after deducting allocation)	% 11	4,250	3,790	الاستثمارات (بعد تنزيل المخصص)
Other Assets (after deducting allocation)	%(35,2)	25,610	16,593	الموجودات الاخرى (بعد تنزيل المخصص)
Cash in Hand & Account at Banks	% 53,6	231,470	355,451	النقد فى الصندوق ولدى المصارف
<b>Total Assets</b>	<b>% 7,2</b>	<b>520,596</b>	<b>558,292</b>	<b>مجموع الموجودات</b>
<b>Liabilities المطلوبات</b>				
Paid in capital	% 61,3	155,000	250,000	رأس المال المدفوع
Provisions	% 37	4,737	6,481	التخصيصات
Reserves	% 10	5,895	6,466	الاحتياطيات
Current deposits accounts	(% 9,5)	283,288	256,372	حسابات جارية وودائع
Other liabilities	(% 81,2)	46,214	8,679	المطلوبات الاخرى
Net profits	% 19	25,462	30,294	الأرباح المتحققة
<b>Total Liabilities</b>	<b>% 7,2</b>	<b>520,596</b>	<b>558,292</b>	<b>مجموع المطلوبات</b>



كشوف الرباح والخسائر المرحلي المنتهية في 2014 / 12 / 31

Profits and losses Statement for the ending period

31. December 2014

بيان (ب)

Account Type	للسنة المنتهية	للسنة المنتهية	لثلاثة اشهر من	لثلاثة اشهر من	نوع الحساب
	في	في	2013/10/1	2014/10/1	
	2013/12/31	2014/12/31	ولغاية 2013/12/31	ولغاية 2014/12/31	
	مليون دينار عراقي	مليون دينار عراقي	مليون دينار عراقي	مليون دينار عراقي	
	Million (IQD)	Million (IQD)	Million (IQD)	Million (IQD)	
	+ مدفقة	+ غير مدفقة	+ مدفقة	+ غير مدفقة	
<b>REVENUES الأيرادات</b>					
Current activity revenues					ايرادات النشاط الجاري
Banking Operations Revenues	49,403	62,764	17,183	13,463	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenues	708	44	66	11	ايرادات الاستثمار
<b>Total</b>	<b>50,111</b>	<b>62,808</b>	<b>17,249</b>	<b>13,474</b>	<b>المجموع</b>
<b>EXPENSES المصروفات</b>					
Down the Expenses of Current activity					ينزل مصروفات النشاط الجاري
Banking Operations Expenses	9,322	10,832	3,408	3,240	مصروفات العمليات المصرفية
Administrative Expenses and amortization	8,827	8,852	3,131	1,911	المصروفات الادارية والاطفاءات
<b>Total</b>	<b>18,149</b>	<b>19,684</b>	<b>6,539</b>	<b>5,151</b>	<b>المجموع</b>
Surplus of banking operations	31,962	43,114	10,710	8,323	فائض العمليات المصرفية
Add transferable revenues and others					يضاف الايرادات التحويلية والآخرى
<b>Other revenues</b>	<b>383</b>	<b>297</b>	<b>115</b>	<b>174</b>	<b>الايرادات الاخرى</b>
Down transferable expenses and others	805	5,052	258	4,203	ينزل المصروفات التحويلية والآخرى
Surplus distributor as shown below :	31,540	38,369	10,567	4,294	الفائض الموزع كما مبين ادناه:
Under legal reserve Companies	1,341	1,594	449	151	احتياطي قانوني بموجب
Act 5%					قانون الشركات 5%
Net income after tax	25,462	30,294	8,533	2,869	صافي الدخل بعد الضريبة
Estimated income tax	4,737	6,481	1,585	1,274	ضريبة الدخل التقديرية
<b>Total</b>	<b>31,540</b>	<b>38,369</b>	<b>10,567</b>	<b>4,294</b>	<b>المجموع الكلي</b>

★ ( EPS ) Earning Per Share  
for the Period IQD. 0.121

★ الحصة الأساسية للسهم  
من ربح الفترة ( EPS ) بالدينار 0,121

## قائمة التغير في حقوق الملكية للفترة المنتهية في 31 / 12 / 2014

بيان (ج)

نوع الحساب	رأس المال (لأقرب مليون)	الإحتياطيات (لأقرب مليون)	الفائض المتراكم (لأقرب مليون)	مجموع حقوق المساهمين
الأرصدة كما هي في 1 / 1 / 2014 (مدققة)	155,000	4,581	26,776	186,357
صافي دخل	—	—	30,294	30,294
الإضافات	95,000	1,822	—	96,822
التوزيعات أرباح	—	—	(26,713)	(26,713)
الأرصدة كما هي في 31 / 12 / 2014 (غير مدققة)	250,000	6,403	30,357	286,760
الأرصدة كما هي في 1 / 1 / 2013 (مدققة)	100,000	7,819	10,739	118,558
صافي دخل الفترة	—	—	25,462	25,462
الإضافات	55,000	1,337	—	56,337
التوزيعات أرباح	—	(4,575)	(9,425)	(14,000)
الأرصدة كما هي في 31 / 12 / 2013 (غير مدققة)	155,000	4,581	26,776	186,357

### جدول بأسعار الفوائد على الودائع

ت	الفوائد الممنوحة	بالدينار العراقي	بالدولار الأمريكي
1	حساب التوفير (تقيد كل ستة أشهر)	7 % سنوياً	4,5 % سنوياً
2	حسابات الودائع الثابتة		
	أ - لمدة ثلاثة أشهر	7,5 % سنوياً	4,5 % سنوياً
	ب - لمدة سنة	8 % سنوياً	5 % سنوياً

### جدول بأسعار الفوائد على الائتمان النقدي

ت	الفوائد المستلمة	بالدينار العراقي	بالدولار الأمريكي
1	الحسابات الجارية (المكشوف)	14 % سنوياً	—
2	الكمبيالات المخصومة	14 % سنوياً	—
3	القروض (قصيرة الأجل)	14 % سنوياً	12 % سنوياً